DECRETO N° 34.239

CONCEDE O TÍTULO DE “CACHOEIRENSE -
IN MEMORIAM”, ANO DE 2024, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conferir às personalidades cachoeirenses falecidas,
relacionadas em anexo, o título de “Cachoeirense - In memoriam”, Ano de
2024, nos termos do Decreto n° 28.589, de 23/05/2019.

Art. 2° O referido título será entregue aos familiares dos
homenageados, durante os festejos do “Dia do Município”.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 21 de junho de 2024.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100340037003800360032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100340037003800360032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO
(Decreto n° 34.239/24)

RELAÇÃO DE PERSONALIDADES “CACHOEIRENSES IN MEMORIAM”

- ADÉLIA DE SOUZA FERNANDES – Advogada (Passamento: 27/08/2023)

- ANTONIO CARLOS MOTTA PETERLE “Toninho Peterle”– Agricultor (Passamento: 20/09/2023)

- ANTONIO MANOEL BARROS MIRANDA “Toninho Miranda”– Advogado e Jornalista
(Passamento: 14/09/2023)

- BENJAMIM ANDRADE BAIÃO – Menor de Idade (Passamento: 01/07/2023)

- CARLOS SEBASTIÃO GUIMARÃES “Mexirica” – Figura Folclórica de Cachoeiro (Passamento: 16/06/2024)

- CIDIMAR MOREIRA ANDRADE – Empresário (Passamento: 09/01/2024)

- CYNTHIA MANSINI BARBOSA – Advogada (Passamento: 17/12/2023)

- DEDRINKSON ADAME – Publicitário e Designer (Passamento: 06/01/2024)

- DEOCLECIANO FONSECA DE ANDRADE FILHO – Ex-Governador do Lions Clube “Frade e Freira” e
Ex-servidor do Ciretran de Cachoeiro (Passamento: 27/08/2023)

- EDIMAR MOREIRA ANDRADE – Empresário (Passamento: 11/02/2024)

- FÁBIO MENDES GLÓRIA – Policial Civil aposentado e Ex-Vereador de Cachoeiro (Passamento: 30/11/2021)

- FRANKLIN WILSON NOVAES – Médico Cirurgião (Passamento: 05/05/2024)

- GEDIÃO CESAR SERAPHIM – Médico Endoscopista e Gastroenterologista (Passamento: 13/02/2024)

- GERCY VOLPATO – Do Lar e Fã n° 1 do Cantor Roberto Carlos (Passamento: 29/03/2024)

- GILBERTO NEVES DE ARAUJO – Médico Pediatra (Passamento: 12/04/2024)

- IASMIN SILVA – Servidora Pública da Caixa Econômica Federal (Passamento: 27/08/2023)

- JOELSO PEREIRA MACEDO – Comerciante (Passamento: 23/02/2024)

- JOSÉ CARLOS AMARAL – Ex-Vereador de Cachoeiro (Passamento: 07/11/2023)

- JOSÉ CLÁUDIO MAGALHÃES “Cafunga” – Servidor Público Federal do DNER (Passamento: 19/11/2023)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100340037003800360032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100340037003800360032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

- JOSÉ MARIA SILVA “Zé Maria” – Técnico em Eletrônica (Passamento: 23/01/2024)

- JOSÉ ROBERTO MIGNONE – Radialista (Passamento: 17/10/2023)

- JOSÉ ROGÉRIO MENDES GLÓRIA – Médico Cirurgião (Passamento: 24/03/2024)

- JULIANA DESSAUNE ZAMPIROLLI – Empresária (Passamento: 17/03/2024)

– LAURITO CAMPOS – Empresário (Passamento: 02/05/2013)

- MARÍLIA VILLELA DE MEDEIROS MIGNONI – Juíza de Direito (Passamento: 07/04/2024)

- NEUZA MARIA DOS SANTOS - Ex-Servidora Pública do Município de Cachoeiro (Passamento: 17/01/2024)

- RAFAEL CANUTO ANDRADE – Servidor Público da Caixa Econômica Federal (Passamento: 27/08/2023)

- ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE - Ex-Vereador, Ex-Deputado Estadual e Federal, e Ex-Prefeito de
Cachoeiro (Passamento: 22/05/2024)

- SAMUEL PINTO RIBEIRO “Sassá Maravilha” – Radialista (Passamento: 29/12/2023)

- SORAYA BRUNHARA CANUTO DE ANDRADE – Servidora Pública do DETRAN/ES (Passamento: 27/08/2023)

- VICENTE DE PAULA MIRANDA – Médico Generalista (Passamento: 08/02/2024)

- ZOROASTRO HENRIQUE DE FARIA “Zozô” – Considerado o eterno “Rei Momo” do Carnaval de Cachoeiro
(Passamento: 02/06/2023)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100340037003800360032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100340037003800360032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-21T18:02:10-0300